ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 ноября 2022 г. № 95-1

О внесении изменений в Порядок проведения

агрохимического обследования земель сельскохозяйственного
назначения Донецкой Народной Республики, утвержденный

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 27 августа 2022 г. № 75-3 «Об утверждении Порядка проведения

агрохимического обследования земель сельскохозяйственного назначения
Донецкой Народной Республики и Порядка государственного учета
показателей состояния плодородия земель сельскохозяйственного
назначения, Плана проведения мероприятий по агрохимическому

обследованию земель сельскохозяйственного назначения за счет средств
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

на 2022-2024 годы»

С целью урегулирования вопросов проведения агрохимической оценки

и контроля за изменением плодородия земель сельскохозяйственного
назначения и проведения мероприятий по повышению почвенного плодородия
и урожайности сельскохозяйственных культур, руководствуясь статьей 78
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 2.8 Порядка проведения агрохимического

обследования земель сельскохозяйственного назначения Донецкой Народной
Республики, утвержденный Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 27 августа 2022 г. № 75-3 «Об утверждении Порядка
проведения агрохимического обследования земель сельскохозяйственного

2

назначения Донецкой Народной Республики и Порядка государственного учета
показателей состояния плодородия земель сельскохозяйственного назначения,
Плана проведения мероприятий по агрохимическому обследованию земель
сельскохозяйственного назначения за счет средств Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики на 2022-2024 годы», заменив слова
«до 01 сентября» словами «до 31 декабря».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие
с 31 августа 2022 года.

Врио Председателя Правительства      Е.А. Солнцев